
1 
 

  Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑi ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΤΜΗΜΑ Β’  

 

  
Μαρούσι,     21 - 6  - 2013   
 
Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
    84745 /Δ4       
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
email: t06dypd2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ουρανία Κανελλοπούλου,  
                          Κομματά Γεωργία 
 Τηλέφωνο: 210 3442255, 210 3443290 
FAX: 210 3442365 

        
        
 

                                         
   

 
 
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
   ΦΕΚ    

      

     ΘΕΜΑ: Ιδρύσεις Λυκειακών Τάξεων / Μετατροπές Γενικών Λυκείων (ΓΕ.Λ.) 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

1.  των άρθρων 1,3  & 59 του Ν.1566/1985 « Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (167 Α’), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 5 του Ν. 1966/91 (147 Α’),όπως ισχύουν. 
  

2.  του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωμένης   Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87 Α’). 
 

3.  του άρθρου 59 παρ.15 του Ν.3966/2011 « Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας  Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις (118 Α’). 

4.  της αριθμ.Γ2/3345/2-9-1988 Υπουργικής Απόφασης (649 Β’) «Ιδρυση και 

Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του Ν.1824/1988 

(296 Α’) 

5.  του άρθρου 1 του Ν.2525/1997 (188 Α’) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του 

Ν.3475/2006 (147 Α’) 

6.  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα που κωδικοποιήθηκε  με το άρθρο πρώτο του Π. Δ. 63/05 (98 Α΄). 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ9-3ΩΒ



2 
 

 

7.  Την υπ’ αριθμ.27528/ΣΤ5/15-3-2012 (ΦΕΚ 763/τΒ) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ,Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου»  
 

 

8.  Τις  προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, τις εισηγήσεις 

των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και τις γνωμοδοτήσεις  των  οικείων Δημοτικών Συμβουλίων. 
 

9.   Την αριθμ.110/10-12-12  γνωμοδότηση της Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών 

Σχολείων 

 

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

A.Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2013-2014 Λυκειακές τάξεις Γενικού Λυκείου 

προσαρτημένες στα Γυμνάσια της έδρας τους ως ακολούθως: 

 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου/ Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 

Α’ Λυκειακή τάξη προσαρτημένη  στο Γυμνάσιο Ελαφονήσου (3012015) 

 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κρήτης /  Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

Γ’ τάξη Εσπερινού Λυκείου προσαρτημένη στο Εσπερινό Γυμνάσιο Τυμπακίου 

(1713015) 

 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κ.Μακεδονίας / Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 

Α’ Λυκειακή Τάξη προσαρτημένη στο Γυμνάσιο Γαλάτιστας (4901020) 

 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου / Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΄Αρτας 

Β’ Λυκειακή Τάξη στο Μουσικό Γυμνάσιο ‘Αρτας (0401035) 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ9-3ΩΒ



3 
 

 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου / Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

Α’ Λυκειακή Τάξη στο Μουσικό Γυμνάσιο Πρέβεζας (4001037) 

 

 

Β. Μετατρέπουμε από το σχολικό έτος 2013-2014 το Γενικό Λύκειο Γκούρας σε 

Λυκειακές Τάξεις προσαρτημένες στο Γυμνάσιο Γκούρας, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορίνθου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Δ/νση Διοικ. Υποθέσεων - Τμήμα Β΄ 

2. Γραφείο  Υπουργού 

3. Γραφείο Υφυπουργού 

4.  Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

5. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα Μ. Κοντογιάννη 

6.  Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε 

7.  Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 

8. Δ/νση Λειτ. Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

  

  

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ9-3ΩΒ


